
Pag. 1 di 2 
 

 

 

Prot. n. 4455/IV/11                                              Chiaravalle Centrale, 11 agosto 2021 
 
 

Albo on line 
Atti 

Sito web 
 

 
 
Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-CL-2020-123  “La Scuola non mi abbandona” – 
 Titolo progetto :             IO STUDIO. 
Codice CUP                     C36J20000880001 
Codice CIG              Z4432C07AA 
 
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo 
Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione 
– Fondo di Rotazione (FdR). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi 
Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue 
straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo 
ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line. 
Avviso pubblico per il supporto a studentesse e studenti delle scuole secondarie di primo e di secondo grado 
per i libri di testo e kit scolastico- Prot. 19146 del 06/07/2020. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Visto   il D.P.R. 8 marzo 1999,n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di  

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 
Visto  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, recante “Istruzioni generali sulla      

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”, ai sensi dell’art.1, c. 143, della    
legge 13 luglio 2015, n. 107; 

Visto  il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modifiche ed integrazioni; 

Tenuto Conto delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall’art. 
25, c. 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’art. 1, c. 78, della legge n. 107 del 
2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato d.I. 129/2018; 

Visto il decreto di semplificazione e rilancio degli appalti pubblici cd. “Sblocca Cantieri” (D.L. 
32/2019), in vigore dal 19 aprile 2019, che apporta modifiche al Codice dei Contratti Pubblici 
(D. Lgs. 50/2016) anche nelle acquisizioni di beni e servizi; 



Pag. 2 di 2 
 

Visto il Decreto di semplificazione e rilancio degli appalti pubblici cd. “Sblocca cantieri” (D.L. 
32/2019), in vigore dal 19 aprile 2019, che apporta modifiche al Codice dei contratti Pubblici 
(D. Lgs. 50/2016) anche nelle acquisizioni di beni e servizi; 

Visto il decreto n. 763/2020 cosidetto “Decreto Semplificazioni” e la successiva legge di conversione 
n. 120/2020 che instituisce un regime derogatorio a partire dalla entrata in vigore del decreto 
fino alla scadenza del 31/12/2021; 

Visto l’art. 1, c. 2, lett. a), che eleva il limite per gli affidamenti diretti “anche senza previa 
consultazione di due o più operatori economici” a € 75.000,00; 

Visto              il Regolamento d’Istituto approvato dal Consiglio d’Istituto in data 27 febbraio 2019 con    
                          delibera n. 64, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di lavori,   
                          servizi e forniture; 
Visto  l’avviso prot. n. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020, per il supporto a studentesse e studenti 

delle scuola secondarie di primo e di secondo grado per i libri di testo e kit scolastici; 
Vista la nota di autorizzazione AOODGEFID/28321 del 10/09/2020 che ne determina l’avvio delle 

attività; 
Considerata l’esigenza di ottemperare all’obbligo di pubblicità e attività di informazione, secondo le 

indicazioni dettate dal MIUR e la necessità di provvedere alla pubblicità del progetto mediante 
la realizzazione di una targa esterna riportante i loghi ufficiali; 

Rilevata la necessità di acquistare targa PON esterna e zainetti, penne a sfera, righelli, etichette ed altro 
materiale pubblicitario personalizzato, senza previa consultazione di due o più operatori 
economici (ai sensi del Decreto correttivo n. 56/20174); 

Rilevata la non consistenza di Convenzioni Consip attive in merito a tale merceologia atti a soddisfare 
il fabbisogno dell’Istituzione Scolastica; 

Considerato che l’Azienda fornitrice alla quale si è rivolto l’interesse è la Ditta: Group MPM-Delta Pubblicità 
Via E.F. Chini 27 Z.I. 87036 Rende (CS)- P.IVA 02308310784. 

 
DETERMINA 

 
1. Tutto quanto indicato in premessa fa parte integrante del presente provvedimento. 
2. Di deliberate l’avvio della procedura di affidamento diretto mediante ordine diretto MePa la Ditta 

Group MPM-Delta Pubblicità – Via E.F. Chini 27 Z.I. 87036 Rende (CS)- P.IVA 02308310784 e di 
autorizzare l’importo di € 1.832,00 (IVA inclusa) per l’acquisto di PON esterna e zainetti, penne a sfera, 
righelli, etichette ed altro materiale pubblicitario personalizzato; 

3. Che l’importo della spesa è di € 1.832,00 (IVA inclusa) e che la spesa sarà imputata, nel Programma 
Annuale 2021, sull’Attività A03.5; 

4. Che sulla base di quanto specificato al punto 4.3.3 delle Linee Guida n. 4 dell’ANAC, approvate il 
26/10/2016 e ss.mm.ii., all’operatore economico individuato per la procedura di affidamento diretto 
non saranno richieste né garanzie provvisorie, né garanzie definite secondo il D.Lgs. 50/2016 vista la 
solidità economica del fornitore, acquisito il DURC, al fine di ottenere comunque il miglior prezzo. 

5. Di dare atto che in adempimento al quadro normativo sulla tracciabiltà dei flussi finanziari alle 
procedure di spesa riferite al presente atto è associato il seguente CIG: Z4432C07AA. 

6. Di assegnare il presente provvedimento al Direttore S.G.A. per la corretta esecuzione. 
7. Di pubblicare la presente determina e tutti gli allegati ad essa connessi, all’Albo on line sezione 

”Amministrazione Trasparente” e alla pagina dedicata PON 2014-2020 “Supporti didattici” sul sito web 
dell’Istituzione Scolastica www.iischiaravalle.edu.it 

 
 
 
                                                                                                                            Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                    prof. Saverio Candelieri 
  
 
  

http://www.iischiaravalle.edu.it/

		2021-08-23T08:26:11+0200




